Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2015 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022500143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio n. 22/2014, firmado entre a Justiça Federal de 1º Grau/RS
e a Universidade de Passo Fundo. Objeto: facultar aos magistrados, a
nomeação de mediadores e ou conciliadores, voluntários e não re-
munerados, regularmente matriculados nos cursos de graduação da
UPF. P.A. n. 0008076-29.2014.4.04.8001, com base no art. 116 da Lei
n. 8.666/93, Resolução n. 15/2011 do TRF4 e Resoluções n. 75 e
125/2010, ambas do CNJ. Vigência: 23-02-2015 a 23-02-2020. As-
sinatura: 23-02-2015.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços de fornecimento, entrega e montagem de sistema de mobiliário
ergonômico para a SJRS (Pregão Eletrônico nº 41/2014). Ata nº
1/2015, Berry Indústria e Comércio de Estofados Ltda, item 1: R$
750,00; item 2: R$ 580,00; item 3: R$ 1.100,00; item 4: R$ 600,00;
item 5: R$ 400,00; item 6: R$ 430,00; item 7: R$ 745,00; item 8: R$
612,00; item 9: R$ 120,00; item 10: R$ 550,00; item 11: R$ 740,00;
item 12: R$ 785,00; item 13: R$ 720,00; item 14: R$ 405,00, as-
sinatura: 19.2.2015. Ata nº 2/2015, Gama Concept Comércio de Mó-
veis e Decorações Ltda, item 15: R$ 2.130,00; item 16: R$ 1.200,00,
assinatura: 19.2.2015. Ata nº 3/2015, Office Shop - Indústria e Co-
mércio de Móveis Ltda, item 20: R$ 1.580,00; item 21: R$ 1.400,00,
assinatura: 18.2.2015. P. A. 0005753-51.2014.4.04.8001. Vigência: 12
meses, iniciando-se nas datas das respectivas assinaturas.

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2015.
RENATA VIAL TORRES

Diretora do Núcleo de Apoio Administrativo

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2015

PA N.º 1264/2014. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para realizar serviços de manutenção de subestação elé-
trica e aquisição de disjuntor tripolar para a Justiça Federal em Ala-
goas. DATA DE ABERTURA: 10/03/2015, às 14h (horário local).
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial. LOCAL DE
ABERTURA: Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, loca-
lizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º, Serraria, Maceió/AL. O edital
estará disponível na internet, no sítio www.jfal.jus.br, ou na Seção de
Licitações e Contratos, no horário de expediente do Foro. INFOR-
MAÇÕES: (82) 2122-4152 e 2122-4379; fax: (82) 2122-4349.

Maceió (AL), 24 de fevereiro de 2015.
CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCÂNTARA

Supervisor da SLC
Em exercício

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 53/2012; Processo:
3139/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Em-
presa Criart Serviços de Terceirização de Mão de Obra Ltda; Objeto:
alteração contratual através da inclusão de 02 (duas) unidades de
serviço de zelador e 01 (uma) unidade de serviço de copeiragem para
a Seção Judiciária do Ceará, em Fortaleza, bem como a inclusão do
adicional de insalubridade para 01 (uma) unidade de serviço de ze-
lador que labora na Seção de Arquivo da JFCE, passando o preço
contratual de R$ 276.435,38 para R$ 282.401,13, com efeitos a partir
do dia 11/02/2015, e para o adicional de insalubridade, a partir do dia
10/06/2014; Fundamentação: art. 65, inciso I, alínea "b", e inciso II,
alínea "d", e §§ 1º e 6º, da Lei nº 8.666/93; Data Ass.: 11/02/2015;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo.
Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sra. Lúcia Maria
Simões Pereira, Sócia.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2012; Processo:
790/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Linkcon
Ltda; Objeto: Alteração da dotação orçamentária através da inclusão
da nota de empenho 2014NE000658, de 14/07/2014, no valor de R$
11.310,00, no Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001 (julga-
mento de causas) e elemento de despesa 3390.30; Fundamentação:
Artigo 65, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93; Data Ass.:
09/02/2015; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sra.
Paloma Carreras Branco, Sócia.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal no Ceará torna público o aviso de Registro
de Preços conforme Ata nº 05/2015, pertinente ao Pregão Presencial
04/2014 e Processo Administrativo nº 2774/2014, sendo fornecedora
a empresa Francisca Vanilda de Sousa Pereira ME e o item com sua
especificação, marca, quantidade e valor unitário é: Item 1 - água
mineral natural em garrafão de 20 litros para a Subseção de Juazeiro,
da São Geraldo, 150 unid./mês, a R$ 3,50.

Fortaleza, 24 de fevereiro de 2015.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

EDITAL Nº 10/2015
LISTA RETIFICADA DO EMPREGO 602 DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CADASTRO DE RESERVA

O Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E UR-
BANISMO DO BRASIL - CAU/BR, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a lista retificada de classificados no Cadastro Reserva
para o Emprego 602 - Analista Técnico de Órgãos Colegiados - Ênfase
em Prática Profissional, prevista no Edital n° 8/2014, publicado no
DOU, Seção 3, Edição n° 86, de 8 de maio de 2014, que passa a ser a
seguinte: 1 - Relação dos candidatos aprovados nas vagas para ca-
dastro de reserva indicadas no Edital Normativo e seus anexos, na
seguinte ordem: Conselho de Arquitetura e Urbanismo (BR ou UF),
emprego, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de clas-
sificação), nota final na prova objetiva, nota final na prova discursiva,
nota final no concurso público, classificação final no concurso público.
1.1 - Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR). (...)
602 - Analista Técnico de Órgãos Colegiados - Ênfase em Prática
Profissional. 50117788, LAIS RAMALHO MAIA, 63.00, 6.96, 69.96,
4. 50112263, ROBSON MIRANDA RIBEIRO, 61.00, 6.85, 67.85, 5;
50102597, LUIS EDISNALDO MARCULINO ALVES(*), 62.00,
5.66, 67.66, 6; 50118810, MARGARETH MIYUKI KOMORI, 59.00,
8.21, 67.21, 7; 50117054, VANESSA SCHNABEL FRAGOSO CHI-
NI, 61.00, 5.41, 66.41, 8; 50116710, TALITA NEIVA DE OLIVEIRA,
58.00, 8.35, 66.35, 9; 50116856, NATALIA CABRAL DO REGO
BARROS, 57.00, 7.24, 64.24, 10; 50112872, ISABELA MULLER
MENEZES, 58.00, 5.33, 63.33, 11; 50116126, ALESSANDRO SI-
MON DE PAULA MORAIS, 56.00, 5.70, 61.70, 12; 50105250, MAR-
CUS VINICIUS OLIVEIRA DE GENARO, 54.00, 6.68, 60.68, 13;
50117168, JORGE ANTONIO MAGALHAES MOURA(*), 55.00,
5.36, 60.36, 14/1 (candidato que se declarou com deficiência);
50100375, LYLLIANNE CAMPOS PEREIRA DA COSTA, 53.00,
6.90, 59.90, 15; 50112115, HENRIQUE RESENDE E SILVA, 50.00,
8.79, 58.79, 16; 50118657, HIGOR MENESES BATISTA BEZERRA,
51.00, 7.44, 58.44, 17; 50106883, ELOA ELENA DE PASSOS, 51.00,
7.35, 58.35, 18; 50114661, THAIS FERNANDA SANTOS GABAS,
49.00, 7.44, 56.44, 19; 50108185, CAROLINA DE ATHAYDE DU-
BOC BAHIA, 47.00, 8.59, 55.59, 20; 50108352, MARIA EMILIA
SANTANA TAVARES, 47.00, 7.18, 54.18, 21; 50102903, SAMIA
FERREIRA SILVEIRA, 45.00, 7.31, 52.31, 22; 50119171, LYDIA
EMANUELA DE AGUIAR, 45.00, 6.64, 51.64, 23; 50117866, LA-
RISSA DE AGUIAR CAYRES, 46.00, 5.36, 51.36, 24; 50108479,
MARIA CLARA LARROSA RODRIGUEZ NOGUEIRA, 45.00,
6.36, 51.36, 25; 50103252, RONALDO SILVA LIBERATO, 45.00,
5.44, 50.44, 26; 50106179, ERICK WELSON BASILIO MENDON-
CA, 45.00, 5.43, 50.43, 27; 50108176, MARINA CRUZ DA ROCHA
CAVALCANTI, 44.00, 6.39, 50.39, 28; 50118596, FERNANDO CE-
SAR LEONE POTZERNHEIM, 44.00, 5.08, 49.08, 29; 50115859,
MARIANA ROSSATO BUTTES, 42.00, 6.58, 48.58, 30.

Brasília, 24 de fevereiro de 2015.
HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás autarquia
federal, CNPJ 14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida do Comér-
cio nº 35 Ed. Concept Office 3º andar, Vila Maria José, CEP: 74815-
457, em Goiânia/GO por intermédio da Pregoeira e dos membros da
Equipe de Apoio de Licitação do Pregão Presencial 01/2015, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 08h30 (oito horas
e trinta minutos) do dia 10 de março de 2015, na sede do CAU/GO,
será realizada a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Pro-
posta" e "Documentação" para o PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2015,
tipo MENOR PREÇO, tendo por finalidade a contratação de empresa
especializada em Serviços de Medicina e Segurança no Trabalho con-
forme especificações contantes no Edital e seus anexos, nos termos
das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº
6.204/2007 e Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas re-
gulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao processo ad-
ministrativo n.º 216481/2015. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço citado ou no site e www.caugo.org.br

Goiânia, 25 de fevereiro de 2015.
SUZANA SILVA CRUZ

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato referente ao processo nº 14.09.027-ADM, firmado
entre o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso (Con-
tratante) e a empresa BRASILCARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA (Contratada). Objeto: Contratação de empresa es-

pecializada na prestação de serviços de Gerenciamento, Implemen-
tação e Administração de Auxílio Alimentação para os empregados do
CAU/MT. Valor Global R$ 101.115,31 (cento e um mil, cento e
quinze reais e trinta e um centavos). Nota de Empenho: 9 Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.05.01.003-Impostos e Taxas. Nota de Empenho:
10. Elemento de Despesas: 6.2.2.1.1.01.01.003.002-Programa de Ali-
mentação ao Trabalhador - PAT. Vigência 22/01/2015 à 22/01/2016.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL No- 4, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Rio de Janeiro - CAU/RJ, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, torna pública a convocação dos candidatos abaixo rela-
cionados, aprovados no Concurso Público 01/2014-CAU/RJ, homo-
logado pelo Edital publicado em 30 de Junho de 2014 na página da
internet do CAU/RJ (www.caurj.gov.br), e em 02 de Julho de 2014 no
DOU (Seção 03, págs. 433 e 434), para comparecer na sede do
CAU/RJ (Rua Evaristo da Veiga, 55, 21º andar, Centro, Rio de Ja-
neiro, RJ. Gerência Administrativa do CAU/RJ), na data e horário
abaixo especificados, para se iniciar o procedimento de contratação.

Os candidatos a seguir relacionados deverão comparecer no
dia 27/02/2015, às 15h:

Analista Jurídico:
•Igor Duarte de Alvarenga
•Stefano Guimarães Klappoth de Morais
Na data agendada, conforme convocação acima, os candi-

datos deverão apresentar a seguinte documentação: 1 fotos 3x4; CTPS
(identificação e qualificação civil); PIS/PASEP; RG; CPF; certidão de
nascimento/ casamento; título de eleitor; comprovante de residência;
certificado de reservista (candidatos do sexo masculino); certificado
de escolaridade (conforme nível de escolaridade exigido para o cargo
no edital do concurso); carteira do conselho profissional (quando o
cargo exigir, conforme edital do concurso); certidão de nascimento de
filhos menores de 14 anos; caderneta de vacinação atualizada de
filhos menores de 14 anos; Certidão de quitação das obrigações elei-
torais - TSE; Certidão negativa de nada consta de ações criminais da
justiça federal e estadual.

O candidato deverá apresentar nº da conta corrente em seu
nome, individual, do banco de sua preferência.

No dia da apresentação será entregue ao candidato o re-
querimento de exame médico admissional e lhe serão passadas as
demais orientações, inclusive com relação à data da provável con-
tratação.

A contratação do candidato está condicionada ao resultado
no exame médico admissional e à regularização da documentação
exigida.

O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

Os demais candidatos aprovados, não relacionados no pre-
sente edital, deverão aguardar possíveis convocações.

JERÔNIMO DE MORAES NETO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o
subitem 12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 27/09/2013, publicado no
D.O.U. em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à abertura
do Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC,
RESOLVE CONVOCAR o candidato aprovado e classificado, abaixo
relacionado, para contratação em caráter experimental, conforme pre-
visto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na Sede do
CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta
convocação, de acordo com o previsto no subitem 12.10.3 do referido
edital, com a documentação de admissão exigida no subitem 12.4,
conforme cargo, na ordem de classificação, nome completo, número
de inscrição e lotação a seguir:

Cargo de Nível Médio Classificação, Nome, Inscrição Local de Lotação
Assistente Técnico 16ª, VAGNER AREZ DE CARVALHO,

2210
Florianópolis

Endereço da sede do CAU/SC: Avenida Prefeito Osmar Cu-
nha, 260, 6° andar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis,
SC, CEP: 88015-100, das 11 às 17 horas. O não pronunciamento do
candidato no prazo estipulado permitirá ao CAU/SC excluí-lo do
Concurso Público, de acordo com o previsto no subitem 12.8 do
edital de concurso.

GIOVANI BONETTI

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Evelize
Realce

Evelize
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-25T09:07:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial